

青森市議会議長
長谷川 章悦 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

里村 誠悦



令和元年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	163,187 円	
	研修費	78,430 円	
	広報費	989 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	516 円	
	資料購入費	88,256 円	
	人件費	140,307 円	
	事務所費	457 円	
	計	472,142 円	
差し引き（収入－支出）		607,858 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



様式第2号（第6条関係）

平成31年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(4～6月分)			270,000						
1	平成30年7月25日	資料購入費	書籍代(平成31年4月～令和元年8月分)	株式会社致知出版社		4,291	1	4,291	265,709	1	
2	平成30年7月25日	資料購入費	書籍代(平成31年4月～令和元年8月分)	一般社団法人農山漁村文化協会		4,115	1	4,115	261,594	2	
3	4月4日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS(株式会社藤菱)		3,000	1/4	750	260,844	3	
4	4月15日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売(株)東北		3,996	1/4	999	259,845	4	
5	4月20日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社		8,015	1/4	2,003	257,842	5	
6	4月23日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会安田セルフ		2,867	1/4	716	257,126	6	
7	4月26日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	253,726	7	
8	4月26日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		927	1	927	252,799	8	
9	4月27日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会安田セルフ		2,133	1/4	533	252,266	9	
10	5月7日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	ドコモ		11,434	1/2	5,717	246,549	10	
11	5月7日	調査研究費	インターネット使用料金(4月分)	NTTコミュニケーションズ		6,804	1/2	3,402	243,147	11	
12	5月21日	人件費	人件費(4月分)			9,642	1	9,642	233,505	12	
13	5月30日	資料作成費	コピー代(4月分)	青森市長		18	1	18	233,487	13	
14	5月30日	事務所費	電話代(4月分)	青森市長		96	1/2	48	233,439	14	
15	7月24日	資料購入費	購読料(4月～12月)	株式会社 中央文化社		1,049	1	1,049	232,390	15	
16								0	232,390		
17								0	232,390		
18								0	232,390		
19								0	232,390		
20								0	232,390		
4 月 小 計					270,000	61,787		37,610	232,390		

令和元年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			・ 232,390						
1	5月6日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売㈱東北		・ 3,000	1/4	・ 750	231,640	1	
2	5月14日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売㈱東北		・ 3,000	1/4	・ 750	230,890	2	
3	5月27日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア東北Co		・ 3,500	1/4	・ 875	230,015	3	
4	5月27日	資料購入費	新聞代(5月分)東奥日報	(株)東奥日報社		・ 3,400		・ 3,400	226,615	4	
5	5月28日	資料購入費	新聞代(5月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・ 927	1	・ 927	225,688	5	
6	5月31日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	ドコモ		・ 11,418	1/2	・ 5,709	219,979	6	
7	5月31日	調査研究費	インターネット使用料金(5月分)	NTTコミュニケーションズ		・ 6,804	1/2	・ 3,402	216,577	7	
8	5月31日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		・ 1,325	1	・ 1,325	215,252	8	
9	6月21日	人件費	人件費(5月分)			・ 9,642	1	・ 9,642	205,610	9	
10	6月28日	資料作成費	コピー代(5月分)	青森市長		・ 140	1	・ 140	205,470	10	
11	6月28日	事務所費	電話代(5月分)	青森市長		・ 86	1/2	・ 43	205,427	11	
12								0	205,427		
13								0	205,427		
14								0	205,427		
15								0	205,427		
16								0	205,427		
17								0	205,427		
18								0	205,427		
19								0	205,427		
20								0	205,427		
5 月 小 計					232,390	・ 43,242		・ 26,963	・ 205,427		

令和元年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明 番号
		前月繰り越し			▶ 205,427						
1	6月5日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア東北Co		3,841	1/4	960	204,467	1	
2	6月17日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア東北Co		3,000	1/4	750	203,717	2	
3	6月21日	資料購入費	書籍代	株式会社ヒカルランド		3,924	1	3,924	199,793	3	
4	6月26日	資料購入費	新聞代(6月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	196,393	4	
5	6月26日	資料購入費	新聞代(6月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		927	1	927	195,466	5	
6	6月27日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売㈱東北		2,000	1/4	500	194,966	6	
7	7月1日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	ドコモ		11,507	1/2	5,753	189,213	7	
8	7月1日	調査研究費	インターネット使用料金(6月分)	NTTコミュニケーションズ		6,804	1/2	3,402	185,811	8	
9	7月19日	人件費	人件費(6月分)			9,642	1	9,642	176,169	9	
10	8月5日	資料作成費	コピー代(6月分)	青森市長		61	1	61	176,108	10	
11	8月5日	事務所費	電話代(6月分)	青森市長		77	1/2	38	176,070	11	
12								0	176,070		
13								0	176,070		
14								0	176,070		
15								0	176,070		
16								0	176,070		
17								0	176,070		
18								0	176,070		
19								0	176,070		
20								0	176,070		
6 月 小 計					205,427	45,183		29,357	- 176,070		

令和元年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	私証明番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000						
		前月繰り越し			176,070						
1	7月4日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア東北Co		2,904	1/4	726	445,344	1	
2	7月4日	人件費	残業代			7,500	1	7,500	437,844	2	
3	7月26日	資料購入費	新聞代(7月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	434,444	3	
4	7月26日	資料購入費	新聞代(7月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャブテンススタジオ		927	1	927	433,517	4	
5	7月28日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売㈱東北		3,000	1/4	750	432,767	5	
6	7月31日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	ドコモ		11,425	1/2	5,712	427,055	6	
7	7月31日	調査研究費	インターネット使用料金(7月分)	NTTコミュニケーションズ		6,804	1/2	3,402	423,653	7	
8	8月21日	人件費	人件費(7月分)			9,642	1	9,642	414,011	8	
9	8月29日	資料作成費	コピー代(7月分)	青森市長		18	1	18	413,993	9	
10	8月29日	事務所費	電話代(7月分)	青森市長		94	1/2	47	413,946	10	
11								0	413,946		
12								0	413,946		
13								0	413,946		
14								0	413,946		
15								0	413,946		
16								0	413,946		
17								0	413,946		
18								0	413,946		
19								0	413,946		
20								0	413,946		
7 月 小 計					446,070	45,714		32,124	413,946		

令和元年8月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			・413,946						
1	8月1日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		・1,325	1	1,325	412,621	1	
2	8月12日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売㈱東北		・3,458	1/4	・864	411,757	2	
3	8月20日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア東北Co		・3,301	1/4	825	410,932	3	
4	8月26日	資料購入費	新聞代(8月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	・3,400	407,532	4	
5	8月26日	資料購入費	新聞代(8月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・927	1	・927	406,605	5	
6	8月31日	資料購入費	書籍代	ウエルネット株式会社		・2,484	1	・2,484	404,121	6	
7	8月31日	資料購入費	書籍代	ウエルネット株式会社		・858	1	・858	403,263	7	
8	9月2日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	ドコモ		・11,440	1/2	・5,720	397,543	8	
9	9月2日	調査研究費	インターネット使用料金(8月分)	NTTコミュニケーションズ		・6,804	1/2	・3,402	394,141	9	
10	9月20日	人件費	人件費(8月分)	██████████		・9,642	1	・9,642	384,499	10	
11	9月27日	資料作成費	コピー代(8月分)	青森市長		・40	1	・40	384,459	11	
12	9月27日	事務所費	電話代(8月分)	青森市長		・93	1/2	・46	384,413	12	
13								0	384,413		
14								0	384,413		
15								0	384,413		
16								0	384,413		
17								0	384,413		
18								0	384,413		
19								0	384,413		
20								0	384,413		
8 月 小 計					413,946	・43,772		・29,533	・384,413		

令和元年9月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(1/2分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			384,413						
1	6月21日	資料購入費	書籍f代(9月～令和2年3月分)	株式会社致知出版社		6,008	1	6,008	378,405	1	
2	6月21日	資料購入費	書籍f代(9月～令和2年3月分)	一般社団法人農山漁村文化協会		5,761	1	5,761	372,644	2	
3	9月3日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売(株)東北		3,000	1/4	750	371,894	3	
4	9月14日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売(株)東北		3,000	1/4	750	371,144	4	
5	9月25日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売(株)東北		3,000	1/4	750	370,394	5	
6	9月26日	資料購入費	新聞代(9月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	366,994	6	
7	9月26日	資料購入費	新聞代(9月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャブテンススタジオ		927	1	927	366,067	7	
8	9月30日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		1,299	1	1,299	364,768	8	
9	9月30日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	ドコモ		11,436	1/2	5,718	359,050	9	
10	9月30日	調査研究費	インターネット使用料金(9月分)	NTTコミュニケーションズ		6,804	1/2	3,402	355,648	10	
11	10月21日	人件費	人件費(9月分)			9,642	1	9,642	346,006	11	
12	11月1日	資料作成費	コピー代(9月分)	青森市長		25	1	25	345,981	12	
13	11月1日	事務所費	電話代(9月分)	青森市長		35	1/2	17	345,964	13	
14								0	345,964		
15								0	345,964		
16								0	345,964		
17								0	345,964		
18								0	345,964		
19								0	345,964		
20								0	345,964		
9 月 小 計					384,413	54,337		38,449	345,964		

令和元年10月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(10~12月分)			・ 270,000						
		前月繰り越し			・ 345,964						
1	8月31日	研修費	往復航空券代	株式会社JTB青森イトーヨーカードー店		・ 51,280	1	・ 51,280	564,684	1	
2	10月10日	調査研究費	ガソリン代	有限会社盛興業社石油販売店		・ 2,000	1/4	・ 500	564,184	2	
3	10月16日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売㈱東北		・ 2,000	1/4	・ 500	563,684	3	
4	10月17日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社ヨドバシカメラ		・ 6,060	1	・ 6,060	557,624	4	
5	10月21日	研修費	フォーラム参加費	第14回全国市議会議長会 研究フォーラム実行委員会		・ 7,000	1	・ 7,000	550,624	5	
6	10月24日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売㈱東北		・ 3,518	1/4	・ 879	549,745	6	
7	10月28日	資料購入費	新聞代(10月分)東奥日報	(株)東奥日報社		・ 3,400	1	・ 3,400	546,345	7	
8	10月28日	資料購入費	新聞代(10月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャブテンスタジオ		・ 927	1	・ 927	545,418	8	
9	10月29日	研修費	乗車券代	とさでん交通株式会社 株式会社 高知駅前観光		・ 740	1	・ 740	544,678		1
10	10月29日	研修費	宿泊代	ブテホテル高知		・ 16,600	1	・ 16,600	528,078	9	
11	10月31日	研修費	タクシー代	(有)いだいハイヤー		・ 1,150	1	・ 1,150	526,928	10	
12	10月31日	研修費	駐車料金	㈱サン・コーポレーション		・ 1,660	1	・ 1,660	525,268	11	
13	10月31日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		・ 1,239	1	・ 1,239	524,029	12	
14	10月31日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	ドコモ		・ 11,466	1/2	・ 5,733	518,296	13	
15	10月31日	調査研究費	インターネット使用料金(10月分)	NTTコミュニケーションズ		・ 6,804	1/2	・ 3,402	514,894	14	
16	11月19日	人件費	人件費(10月分)	■■■■■		・ 9,642	1	・ 9,642	505,252	15	
17	11月29日	資料作成費	コピー代(10月分)	青森市長		・ 21	1	・ 21	505,231	16	
18	11月29日	事務所費	電話代(10月分)	青森市長		・ 56	1/2	・ 28	505,203	17	
19								0	505,203		
20								0	505,203		
10 月 小 計					・ 615,964	・ 125,563		・ 110,761	・ 505,203		

令和元年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			505,203						
1	11月8日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売㈱東北		3,000	1/4	750	504,453	1	
2	11月12日	資料購入費	書籍代	ウェルネット株式会社		2,090	1	2,090	502,363	2	
3	11月12日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社		3,000	1/4	750	501,613	3	
4	11月19日	資料購入費	書籍代	ウェルネット株式会社		2,090	1	2,090	499,523	4	
5	11月22日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売㈱東北		2,000	1/4	500	499,023	5	
6	11月26日	資料購入費	新聞代(11月分)東奥日報	(株)東奥日报社		3,400	1	3,400	495,623	6	
7	11月26日	資料購入費	新聞代(11月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		927	1	927	494,696	7	
8	12月2日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	ドコモ		11,735	1/2	5,867	488,829	8	
9	12月2日	調査研究費	インターネット使用料金(11月分)	NTTコミュニケーションズ		6,924	1/2	3,462	485,367	9	
10	12月20日	人件費	人件費(11月分)	■■■■■		9,642	1	9,642	475,725	10	
11	12月26日	資料作成費	コピー代(11月分)	青森市長		31	1	31	475,694	11	
12	12月26日	事務所費	電話代(11月分)	青森市長		84	1/2	42	475,652	12	
13								0	475,652		
14								0	475,652		
15								0	475,652		
16								0	475,652		
17								0	475,652		
18								0	475,652		
19								0	475,652		
20								0	475,652		
11 月 小 計					505,203	44,923		29,551	475,652		

令和元年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(12月分)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			475,652						
1	12月2日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		362	1	362	475,290	1	
2	12月2日	広報費	A4コピー用紙代	株式会社マルキ		989	1	989	474,301	2	
3	12月4日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア東北Co		3,000	1/4	750	473,551	3	
4	12月7日	資料購入費	書籍代	ウエルネット株式会社		2,276	1	2,276	471,275	4	
5	12月11日	人件費	残業代			7,500	1	7,500	463,775	5	
6	12月15日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売㈱東北		2,988	1/4	747	463,028	6	
7	12月23日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア東北Co		4,187	1/4	1,046	461,982	7	
8	12月24日	資料購入費	新聞代(12月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		927	1	927	461,055	8	
9	12月26日	資料購入費	新聞代(12月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	457,655	9	
10	12月27日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		978	1	978	456,677	10	
11	12月30日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア東北Co		3,000	1/4	750	455,927	11	
12	1月6日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	ドコモ		11,641	1/2	5,820	450,107	12	
13	1月6日	調査研究費	インターネット使用料金(12月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	446,642	13	
14	1月21日	人件費	人件費(12月分)			9,642	1	9,642	437,000	14	
15	1月30日	資料作成費	コピー代(12月分)	青森市長		58	1	58	436,942	15	
16	1月30日	事務所費	電話代(12月分)	青森市長		34	1/2	17	436,925	16	
17								0	436,925		
18								0	436,925		
19								0	436,925		
20								0	436,925		
12 月 小 計					475,652	57,912		38,727	436,925		

令和2年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(1~3月分)			・ 270,000						
		前月繰り越し			・ 436,925						
1	7月24日	資料購入費	購読料(1月分)	株式会社 中央文化社		・ 137	1	・ 137	706,788	1	
2	1月7日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売㈱東北		・ 3,300	1/4	・ 825	705,963	2	
3	1月21日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア東北Co		・ 2,000	1/4	・ 500	705,463	3	
4	1月27日	調査研究費	FAX用インクフィルム	株式会社 ヨドバシカメラ		・ 4,960	1	・ 4,960	700,503	4	
5	1月27日	資料購入費	新聞代(1月分)東奥日報	(株)東奥日報社		・ 3,400	1	・ 3,400	697,103	5	
6	1月27日	資料購入費	新聞代(1月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・ 1,108	1	・ 1,108	695,995	6	
7	1月28日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア東北Co		・ 3,502	1/4	・ 875	695,120	7	
8	1月31日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	ドコモ		・ 11,659	1/2	・ 5,829	689,291	8	
9	1月31日	調査研究費	インターネット使用料金(1月分)	NTTコミュニケーションズ		・ 6,930	1/2	・ 3,465	685,826	9	
10	2月26日	人件費	人件費(1月分)	■■■■■		・ 11,529	1	・ 11,529	674,297	10	
11	2月27日	資料作成費	コピー代(1月分)	青森市長		・ 17	1	・ 17	674,280	11	
12	2月27日	事務所費	電話代(1月分)	青森市長		・ 122	1/2	・ 61	674,219	12	
13								0	674,219		
14								0	674,219		
15								0	674,219		
16								0	674,219		
17								0	674,219		
18								0	674,219		
19								0	674,219		
20								0	674,219		
1 月 小 計					・ 706,925	・ 48,664		・ 32,706	・ 674,219		

令和2年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			674,219						
1	7月24日	資料購入費	購読料(2月・3月分)	株式会社 中央文化社		326	1	326	673,893	1	
2	2月3日	調査研究費	USBメモリー	株式会社 ヨドバシカメラ		3,660	1	3,660	670,233	2	
3	2月25日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		831	1	831	669,402	3	
4	2月26日	資料購入費	新聞代(2月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	666,002	4	
5	2月26日	資料購入費	新聞代(2月分)東奥日報・朝日新聞	株キャプテンスタジオ		1,298	1	1,298	664,704	5	
6	2月28日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売(株)東北		2,000	1/4	500	664,204	6	
7	3月2日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	ドコモ		11,708	1/2	5,854	658,350	7	
8	3月2日	調査研究費	インターネット使用料金(2月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	654,885	8	
9	3月19日	人件費	人件費(2月分)			13,500	1	13,500	641,385	9	
10	4月1日	資料作成費	コピー代(2月分)	青森市長		37	1	37	641,348	10	
11	4月1日	事務所費	電話代(2月分)	青森市長		85	1/2	42	641,306	11	
12								0	641,306		
13								0	641,306		
14								0	641,306		
15								0	641,306		
16								0	641,306		
17								0	641,306		
18								0	641,306		
19								0	641,306		
20								0	641,306		
2 月 小 計					674,219	43,775		32,913	641,306		

令和2年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	社 証明 番号
		前月繰り越し			641,306						
1	3月7日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売㈱東北		3,000	1/4	750	640,556	1	
2	3月22日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売㈱東北		3,000	1/4	750	639,806	2	
3	3月26日	資料購入費	新聞代(3月分)東奥日報	(株)東奥日報社		3,400	1	3,400	636,406	3	
4	3月26日	資料購入費	新聞代(3月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		1,298	1	1,298	635,108	4	
5	3月31日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		1,370	1	1,370	633,738	5	
6	3月31日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	ドコモ		17,674	1/2	8,837	624,901	6	
7	3月31日	調査研究費	インターネット使用料金(3月分)	NTTコミュニケーションズ		6,930	1/2	3,465	621,436	7	
8	4月21日	人件費	人件費(3月分)	■■■■■■■■■■		13,500	1	13,500	607,936	8	
9	4月27日	資料作成費	コピー代(3月分)	青森市長		50	1	50	607,886	9	
10	4月27日	事務所費	電話代(3月分)	青森市長		56	1/2	28	607,858	10	
11								0	607,858		
12								0	607,858		
13								0	607,858		
14								0	607,858		
15								0	607,858		
16								0	607,858		
17								0	607,858		
18								0	607,858		
19								0	607,858		
20								0	607,858		
3 月 小 計					641,306	50,278		33,448	607,858		